РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ВОРОНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25   июля   2013 года                                                                № 13-а

            с.Воронец 
О подготовке жилищно-коммунального

хозяйства к прохождению осенне-зимнего

периода 2013-2014 гг.

В целях организации своевременной подготовки котельных, тепловых сетей, объектов жилищного фонда, социальной сферы, систем водоснабжения и водоотведения к работе в отопительный период 2013 - 2014 годов, обеспечения их устойчивого снабжения топливно-энергетическими ресурсами 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график по подготовке котельных, тепловых сетей, объектов водоснабжения и водоотведения к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014гг. (Приложение 1).
2. Руководителю Муниципального унитарного жилищно-коммунального предприятия Троснянского района (Попрядухин Л.М.), директору Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальник Тросна» (Тимин В.А.), провести подготовку котельных, тепловых сетей, систем водоснабжения и водоотведения к отопительному периоду 2013 - 2014 годов.

3. Директору МБУ СКО «Дом культуры и библиотека» (Сидориной И.А.), директору БОУ ТР ОО «Воронецкой средней общеобразовательной школы» (Кабановой С.В.) обеспечить подготовку к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг., находящихся в их ведении объектов социальной сферы и заключить договоры на аварийное и техническое обслуживание указанных объектов и инженерной инфраструктуры со специализированными предприятиями.

4. Обеспечить своевременную подготовку к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг., находящихся на балансе объектов социальной сферы.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Е.В. Еремина

                                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                          Глава сельского поселения

________________ Е.В. Еремина
ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 

к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 гг. 

	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Количество
	Стоимость   тыс. руб.
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	
	
	
	
	начало
	Окончание
	Областной бюджет
	Собственные средства
	Районный бюджет
	Бюджет сельских поселений
	
	

	1
	3
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Организационные мероприятия

	1. Получить паспорта готовности района к работе в осенне-зимний период 2013-2014г.
	
	
	
	
	До

15.09.13
	
	
	
	
	Глава сельского поселения
	

	Воронецкое сельское поселение

	Котельные и тепловые сети

	1. Котельная №11. 

с. Воронец

Опрессовка котлов и теплотрассы 

Ревизия ЗРА

Поверка КИПи А
	час


	5


	5,3

2,0

7,8
	01.07.13


	01.08.13


	
	5,3

2,0

7,8
	
	
	Директор

МУЖКП Троснянского района
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	2. Котельная №9. 

с. Каменец

Опрессовка котлов и теплотрассы

Поверка КИПиА

Ревизия ЗРА
	час


	4


	4,2

7,8

2,0
	01.06.13
	13.08.13
	
	4,2

7,8

3,3
	
	
	Директор

МУЖКП Троснянского района
	

	Итого:
	
	
	53,0
	
	
	
	53,0
	
	
	
	

	Водоснабжение и водоотведение

	3.  Скважина №6

с. Воронец

Обваловка  территории охранной зоны скважины
	м


	240


	9,0


	05.07.13
	25.08.13
	
	
	
	9,0
	Директор

МУЖКП Троснянского района,

Глава 

Воронецкого с/п
	

	4.  Скважина №13

д. Нижний Каменец:

Обваловка  территории охранной зоны скважины

Установка прибора учета  воды
	м

шт.
	240

1
	9,0

19,0
	05.07.13
	18.08.13
	
	19,0
	
	9,0
	Директор

МУЖКП Троснянского района,

Глава 

Воронецкого с/п
	

	5. Скважина №14 

д. Верхний Каменец:

Обваловка  территории охранной зоны скважины
	м
	240
	9,0
	01.08.13
	30.08.13
	
	
	
	9,0
	Глава 

Воронецкого с/п
	

	Итого:
	
	
	46,0
	
	
	
	19,0
	
	27,0
	
	

	Учреждения культуры

	6. Воронецкий СДК и СБФ.

Ревизия газового оборудовния.
	
	
	1,1
	01.06.13


	01.09.13
	
	
	
	1,1
	Глава 

Воронецкого с/п 
	

	7.  Каменецкий  СДК и СБФ.

Ревизия газового оборудования.
	
	
	1,1


	01.06.13


	01.09.13
	
	
	
	1,1
	Глава 

Воронецкого с/п
	

	Итого:
	
	
	2,2
	
	
	
	
	
	2,2
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Образовательные учреждения

	8. БОУ ТР ОО  «Воронецкая средняя общеобразовательная  школа»

Опрессовка отопительной системы

Ревизия газового оборудования

Текущий ремонт кровли
	Час

м2
	5

1498
	3,6

1,1

1292,0
	04.06.13
	15.08.13
	1163,0
	
	3,6

1,1

129,0
	
	Директор школы
	2-42-26

	Итого
	
	
	1296,7
	
	
	1163,0
	
	133,7
	
	
	

	ВСЕГО: 

по Воронецкому сельскому поселению
	
	
	1397,9
	
	
	1163,0
	72,0
	133,7
	29,2
	
	


УТВЕРЖДАЮ
                                                                    Глава администрации

Воронецкого сельского поселения

                                                                __________ Е. В. Еремина

П Р О Г Р А М М А

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы администрации Воронецкого сельского поселения к отопительному сезону 2013-2014 гг.

с. Воронец

П Р О Г Р А М М А

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы администрации Воронецкого сельского поселения к отопительному сезону 2013-2014 годов

ПАСПОРТ 

	Наименование программы
	Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы администрации Воронецкого сельского поселения к отопительному сезону 2013 -2014 годов

	Заказчик программы


	Администрация Воронецкого сельского поселения

	Разработчики программы
	МУЖКП,  администрация Воронецкого сельского поселения

	Цели и задачи
	- повышение надежности работы всех звеньев системы теплоснабжения,

- повышение надежности работы водопроводно-канализационного хозяйства,

-повышение качества отопления и горячего водоснабжения потребителей,

- повышение качества содержания жилищного фонда

- замена морально устаревшего и критически изношенного оборудования котельных

- своевременное получение паспортов готовности объектов, к работе в отопительном сезоне 2013-2014 годов,

- своевременная и качественная подготовка основного теплоснабжающего оборудования котельных, бойлерных установок.

- снижение уровня оплаты населением денежных средств за тепловую энергию за счет установки  приборов учета.

	Срок реализации
	до 15 сентября 2013 года



	Мероприятия программы
	обеспечение качественного проведения отопительного сезона, надежная работа систем  теплоснабжения, водоснабжения, энергоснабжения, сокращение расходов МУЖКП и управляющих компаний на объекты социальной сферы, внедрение энергосберегающих технологий

	Ожидаемые результаты
	обеспечение качественного проведения отопительного сезона, надежная работа систем  теплоснабжения, водоснабжения, энергоснабжения, сокращение расходов МУЖКП и управляющих компаний на объекты социальной сферы, внедрение энергосберегающих технологий

	Объем и источники

финансирования
	на выполнение программы объем финансирования

составляет: 59,7тыс. руб.

по источникам: 

Р/бюджет  -  6,4  тыс. руб.

Бюджет поселений  -   17,5 тыс. руб.

Средства пр-тий (населения)  – 35,8  тыс. руб.

	Исполнители программы
	МУЖКП Троснянского района, ООО «Коммунальник Тросна», руководители учреждений бюджетной сферы района, администрация Воронецкого сельского поселения

	Система контроля за исполнением программы
	контроль за ходом подготовки к отопительном сезону осуществляет рабочая группа по подготовке к зиме (штаб)


1. ВВЕДЕНИЕ

Программа подготовки жилищно-коммунального хозяйства разработана на основании производственных программ предприятий теплоэнергетического комплекса, управляющей организацией и организаций бюджетной сферы, при активном содействии сотрудников районной администрации.

Программа подготовки объектов ЖКХ и объектов социальной сферы администрации Воронецкого сельского поселения к отопительному сезону 2013 - 2014 г.г. (далее – Программа) включает в себя разделы и пункты по организационным мероприятиям, по подготовке жилищного фонда, по подготовке котельных и тепловых сетей, подготовке водопроводно-канализационных сетей, объектов энергетики. Выполнение программы подкреплено финансированием в объеме 1641,60 тыс. руб. и позволит повысить надежность и эффективную работу всех систем жизнеобеспечения населения. 

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цели: повышение  устойчивости  и надежности работы котельных, теплосетей, сетей водоснабжения и водоотведения, объектов энергетики, комфортности проживания жильцов, снижение затрат на содержание жилья и объектов социальной сферы.
Задачи: провести комплекс ремонтно-восстановительных работ на котельных, тепло-водо-канализационных сетях и сооружениях, ремонтные работы  зданий и сооружений. Достижение основных целей и решение задач программы позволит устойчиво, без аварий провести отопительный сезон 2013-2014 г.г.
3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа рассчитана на реализацию ее мероприятий в короткий срок: 

с 1 мая 2013 года по 15 сентября 2013 года.

4. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

В программу включены мероприятия по техническому обслуживанию, ремонту и восстановлению оборудования, узлов, агрегатов муниципальных объектов жизнеобеспечения населения, содержанию жилфонда.

5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа направлена в первую очередь на объединение источников финансирования: средства МУЖКП, районного бюджета, управляющей компании (по согласованию). Необходимо усилить информационную работу среди населения, обеспечить контроль за реализацией плана-графика.

